ANEXO 5:

PRESUPUESTO PROYECTADO

ACTA de la XIX Asamblea Anual de la Asociacion de Supervisores de
Seguros de Ameérica Latina



ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 2008

ESTADO DE RESULTADOS PROYECTADO 2008
ASSAL
(Expresado en Dolares de los Estados Unidos de América - Cifras Estimadas)

2008

INGRESOS PROYECTADOS 29.000,00
CUOTAS DE MEMBRESIA 24.000,00
INGRESOS FINANCIEROS INVERSIONES (DP) 5.000,00
EGRESOS PROYECTADQOS 59.100,00
SUELDOS SECRETARIA 14.400,00
GASTOS TESORERIA -

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 700,00
TRANSMISION VIA INTERNET (un dia por 2 veces) 12.000,00
PAGINA WEB (MODIFICACION) 30.000,00
GASTOS CONSTITUCION CORPORACION ASSAL 2.000,00
GASTOS AUDITORIA ASSAL -

Resultado Gestidon Proyectado (30.100,00)

Monto Cuota de Membresia 1.200,00



PRESUPUESTO 2009
ASSAL

PRESUPUESTO 2009

(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América - Cifras Estimadas)

INGRESOS

CUOTAS DE MEMBRESIA
INGRESOS FINANCIEROS INVERSIONES (DP)

EGRESOS

SUELDOS SECRETARIA

GASTOS TESORERIA

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
TRANSMISION VIA INTERNET (un dia por 2 veces)
PAGINA WEB (MODIFICACION)

GASTOS CONSTITUCION CORPORACION ASSAL
GASTOS AUDITORIA ASSAL

Resultado Gestion

Monto Cuota de Membresia
Monto Cuota de Equilibrio

NOTA: PARA LOS ESCENARIOS DEL 2009, SE ESTABLECIO CUOTA DE EQUILIBRIO.

2009
29.000,00

24.000,00
5.000,00

51.500,00

14.400,00
14.400,00

700,00
12.000,00

10.000,00

(22.500,00)

1.200,00
2.325,00

2009’
29.000,00

24.000,00
5.000,00

41.500,00

14.400,00
14.400,00

700,00
12.000,00

(12.500,00)

1.200,00
1.825,00
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